Администрация Октябрьского района

О Т Д Е Л  К У Л Ь Т У Р Ы  И  Т У Р И З М А

ПРИКАЗ

« 31 » октября 20 18 г.  № 174- од

пгт. Октябрьское

О внедрении типовых стандартов системы

организации рабочих мест «5S»

В целях установления единых требований к организации и поддержанию порядка

по системе «5S» в отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района и

подведомственных учреждениях культуры и дополнительного образования, повышения

качества, производительности труда, снижения потерь времени, создания безопасных

условий труда

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района

и руководителям подведомственных учреждений культуры и дополнительного

образования в сфере культуры обеспечить приведение к требованиям системы «5С» всех

стационарных рабочих мест на основе ГОСТ Р 56906-2016 «Бережливое производство.

Организация рабочего пространства (5S)» в срок до 01.12.2018 года, а также поддержание

достигнутых результатов;

2. Руководителям подведомственных учреждений культуры и дополнительного

образования в сфере культуры обеспечить:

2.2. Проведение не реже 1 раза в квартал аудитов системы «5С», с

представлением отчетов в адрес рабочей группы при отделе культуры и туризма

администрации Октябрьского района по бережливому производству для последующего

анализа;

2.3. Разработку и функционирование до 01.01.2019 нематериальной мотивации

работников, принимающих активное участие и организовавших, по результатам оценки,

рабочие места наилучшим образом.

3. Назначить ответственным лицом за проведение аудита по системе «5S» в

отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района главного специалиста

отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района Шилко Никиту

Владимировича.

4. Ответственному лицу проводить ежеквартально аудит по системе «5S»,

предоставляя результаты отчета на рассмотрение Рабочей группы при отделе культуры и

туризма администрации Октябрьского района по бережливому производству

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом культуры и туризма                                                           О.П. Брезгина

рассылка:

в дело – 1 экз.

МБУК «МБОР» - 1 экз.

МБУК «КИЦ» - 1 экз

МБУК «МВЦ» - 1 экз.

ДМШ и ДШИ – 5 экз.

Исполнитель:

Главный специалист отдела культуры и туризма

администрации Октябрьского района

Куницына Е.А.

28-117